
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu listopad 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

14.9.–

14.12.2018 

 

19.00 

 

Kurz tance a 

společenské výchovy 

pro mládež 

Třemošnice, KD 

 

Taneční. 

24.9.2018–

10.1.2019  

O Hliníkové království 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku 

určená pro kolektivy ZŠ a MŠ v Třemošnici. Čistý 

hliník noste do knihovny. 

6.10.–

4.11.2018 

13.00–

16.00 
Natur foto litera Zámek Nasavrky 

do neděle 4.11. si ještě můžete prohlédnout výstavu 

fotografií Miroslava Hozy, Ivana Hozy, Jiřího Tillera a 

žáků ZŠ Pardubice Svítkov – snímky přírody doplněné 

poezií Zdeňka Jiráska ze Slatiňan. Otevřeno ve všední 

dny 8.30–16.30, o víkendech 13.00–16.00 

23.10.–

2.11.2018 
 

Výstava ke 100. výročí 

vzniku naší republiky 

Městská galerie, 

Třemošnice 

Výstava prací žáků ZŠ Třemošnice. Vernisáž 22. 10. 

v 16.00 hodin. 

29.10.–

1.11.2018 

 

9.00–

16.30 

 

Bleší trh 

 

Třemošnice, KD 

V pondělí a v úterý výběr zboží a ve středu a ve čtvrtek 

prodej, od 9.00 do 16.30 hodin. Výtěžek prodeje bude 

věnován dětem v ZŠ Třemošnici. 

31.10.–

1.3.2019 

  

Výstava – Lihovar: od 

malého „l“ k velkému 

 

Třemošnice, SRC 

Lihovar 

 

Výstava z historie druhého nejstaršího podniku v 

Třemošnici, navštívit ji můžete v 1. patře budovy od 

31. října do března 2019. Vernisáž výstavy se koná 31. 

října od 17.30 hodin. 

2.11.2018 18.00 

Lampionový průvod 

s posvícenským 

posezením 

Bukovina u Přelouče 
Lampionový průvod z Bukoviny do Turkovic a zpět. 

Ohnivá show a posvícenské koláčky. 

2.11.2018 20.00 Punc 
Heřmanův Městec 

Sokolovna 
Taneční zábava. 

2.–

25.11.2018 
 

Jan Adamec – 

Otevřeno 

Heřmanův Městec 

Galerie dvojdomek 
Výstava fotografií. 

3.11.2018 
9.00–

20.00 

Samhain: Keltský nový 

rok 

Keltský skanzen 

Nasavrky 

Program: zámek – od 14 hodin dílničky na výrobu 

strašidel, lampionů a samhainových masek, v 15.00 ve 

druhém patře divadelní představení Mara a zlatý prsten 

a přednáška o samhainových tradicích, 16.00 vyhlášení 

vítěze soutěže o nejhezčí strašidýlko a o nejlepší 

jablečný koláč. V 16.30 od zámku vyjde lampionový 

průvod přes strašidelný les na skanzen, kde rozděláme 

novoroční oheň a oslavy budou pokračovat za 

doprovodu živé hudby ve zdejší krčmě. Vstupné 

dobrovolné. Chcete-li se zúčastnit soutěže o nejlepší 

jablečný koláč, přineste ho už ve 14.00. 

3.11.2018 13.00 Dýňování 
Třemošnice, 

cukrárna 

Odpolední vyřezávání dýní, začátek ve 13:00 hodin, 

lampiónový průvod, ohňostroj. 

3.11.2018 13.30 Fotbalové utkání Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice–TJ Svitavy. 

3.11.2018 
16.00–

20.00 

Za strašidly na 

choltický zámek 
Zámek Choltice 

Strašit se bude již tradičně v zámku, na nádvoží i 

v přilehlém parku. 

4.11.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

4.11.2018 14.30 
Pohádka pro děti – Jak 

bylo, když nebylo 
Třemošnice, KD 

Pohádka inspirovaná známým večerníčkem O 

Človíčkovi. O úplně obyčejných věcech, jako je strach 

z bouřky, k čemu je dobrý oheň, proč je dobré mít 

střechu nad hlavou apod. To všechno nám, malým a 

bojácným, dokáže spolehlivě objasnit leckterý dospělý 

v našem okolí. Ale jak to bylo kdysi dávno, když se na 

světě objevil první člověk, a byl na všechno úplně 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/kurz-tance-a-spolecenske-vychovy-pro-mladez-742_566cs.html?page=2
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/o-hlinikove-kralovstvi-873_664cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-ke-100-vyroci-vzniku-nasi-republiky-890_680cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-ke-100-vyroci-vzniku-nasi-republiky-890_680cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pohadka-pro-deti-jak-bylo-kdyz-nebylo-868_660cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/pohadka-pro-deti-jak-bylo-kdyz-nebylo-868_660cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

sám? Přijďte se podívat na příběh starý, jako lidstvo 

samo, příběh pro malé i velké.Inscenace je vhodná pro 

děti od 3 let, mladistvé a každého, kdo má smysl pro 

humor. 

4.11.2018 

 

16.00 

 

O krásném pávu a 

začarovaném hradu 

Kino Přelouč 

 

Divadelní pohádka pro děti 3–9 let 

účinkuje: LIDUŠČINO DIVADLO PRAHA. 

5. 11.–

3.12.2018 
 

Taneční pro manželské 

a přátelské páry 
Třemošnice, KD 

Každé pondělí od 5. 11. do 3. 12. probíhá v kulturním 

domě v Třemošnici výuka tance pro dospělé. Cena  

1 200 Kč na pár. 

6.–

29.11.2018 
 

Výstava uměleckých 

děl 

Třemošnice, 

Městská galerie 

Městská galerie vás zve na výstavu člena Tvůrčí 

skupiny TOLERANCE 14 Vladimíra Všetečky. 

6.11.2018 17.30 
Přednáška – Odpuštění 

je cesta k uzdravení 

Třemošnice, 

cukrárna 

Odpuštění je slovo, které má silný náboj, pokud toto 

slovo umíme používat ve svém životě, mnoho věcí se 

nám změní, nejen uvnitř sebe, ale i v našem okolí. 

Přednáší Lenka Losertová, vstupné 20 Kč. 

9.11.2018 17.30 Filmový festival v Seči ZŠ Seč Festival. 

9.11.2018 18.00 

Přednáška Velká válka 

a vznik republiky 

Československé 

Zámek Choltice 

Ve světle naučné i odborně populární literatury, 

beletrie, časopiseckých článků a dobových dokumentů, 

doplněno o informace z Pardubicka. Přednáší Mgr. 

Karla Jará. 

9.11.2018 19.00 
Zítra to roztočíme, 

Jaroušku 

Heřmanův Městec 

sokolovna 
Divadelní představení. 

10.11.2018 

  

Zájezd na muzikál do 

Prahy 

 

Třemošnice 

 

 

Městská knihovna pořádá zájezd na muzikál Trhák 

autorů Zdeňka Svěráka, Ladislava Smoljaka a 

Vítězslava Hádla, zájemci se stále mohou hlásit v 

knihovně, sraz na autobusovém nádraží. 

10.11.2018 

 

15.00 

 

O statečném kováři 

Mikešovi 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

Divadelní představení. 

 

11.11.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
16.11.2018 

 

19.00 

 

Duo Jamaha 

 

Heřmanův Městec 

sokolovna 

Koncert. 

 

17.11.2018 8.00 Třemošnické „párky“ Třemošnice, 

tělocvična ZŠ 

Oddíl volejbalu a Sportovní komise města Třemošnice 

vás zvou na volejbalový turnaj dvojic. Složení dvojic 

není omezeno, občerstvení zajištěno, přihlášky předem 

na olexji@centrum.cz, prezence od 8.00 hodin. 

17.11.2018 13.00 Fotbalové utkání Stadion Třemošnice ŽSK Třemošnice–Sokol Dolní Újezd. 

18.11.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
19.11.2018  Partička na vzduchu Sokolovna Přelouč Předprodej pouze v síti Ticketstream. 

21.11.2018 19.00 Koncert Hop trop Třemošnice, KD 
Koncert známé folkové kapely, předprodej v IC 

Třemošnice. 

23.11.2018 

 

17.00–

22.00 

Ochutnávka mladých 

vín 

Zámek Choltice 

 
 

24.11.2018 11.00 

Předmikulášským 

historickým vláčkem 

do Choltic 

Zámek Choltice Akce pro děti. 

24.11.2018 20.00 
II. ples městské 

organizace Spokul 

Heřmanův Městec 

sokolovna 
Ples. 

24.11.–

23.12.2018 

13.00–

16.00 

Jitka Píšová – 

Slavíková OBRAZY a 

kresby 

Zámek Nasavrky 

Vernisáž adventní výstavy obrazů a kreseb Jitky Píšové 

– Slavíkové se uskuteční v sobotu 24.11. v 16.00 hodin 

a bude otevřena ve všední dny 8.30–16.30, o 

víkendech 13.00–16.00 

25.11.2018 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tanecni-pro-manzelske-a-pratelske-pary-872_663cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tanecni-pro-manzelske-a-pratelske-pary-872_663cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-umeleckych-del-908_687cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-umeleckych-del-908_687cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prednaska-odpusteni-je-cesta-k-uzdraveni-903_683cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prednaska-odpusteni-je-cesta-k-uzdraveni-903_683cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zajezd-na-muzikal-do-prahy-869_661cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zajezd-na-muzikal-do-prahy-869_661cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/tremosnicke-parky-912_690cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/koncert-hop-trop-889_679cs.html?page=2


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

25.11.2018 16.00 Koncert a Dobrotrh 
Evangelický kostel 

Hradiště 

V neděli 25. 11. zveme do Hradiště u Nasavrk, od 

16.00 proběhne v evangelickém kostele koncert 

místního pěveckého sboru a od 17.00 v církevní škole 

na Dobrotrh: trh s vlastními výrobky, jehož výtěžek 

bude věnován na dobročinné účely. Připraveno bude i 

občerstvení, pečený čaj, svařené víno a grog.     

26.11.2018 

 

19.00 

 

Hledám milence zn. 

SPĚCHÁ! 

Kino Přelouč 

 

Divadelní komedie, účinkují: Eva Decastelo, Vlasta 

Korec, Josef Hervert, Michal Kavalčík, Jindra Kriegel, 

Bořek Slezáček, Lucie Linhartová 

27.11.2018 18.00 

Přeloučský rodák a 

významný český malíř 

František Dvořák –

Brunner 

Přelouč, 

přednáškový sál 

KICMP  

Přednáší PhDr. Michael Zachař. 

30.11.–

16.12.2018  

Vánoční výstava 

 

Heřmanův Městec 

Galerie dvojdomek 
Výstava. 

30.11.2018 
15.00– 

18.00 
Vánoční trh Horní Bradlo  

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu s vystoupením 

žáků ZŠ v 17.00.  

30.11.2018 19.00 
Václav Neckář se 

skupinou Bacily 

Heřmanův Městec 

sokolovna 
Koncert. 

2.12.2018 18.00 
Tradiční rozsvícení 

vánočního stromu 
Přelouč 

Vystoupí skupina Devítka a J. Brožová, moderuje L. 

Mercl. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – listopad 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

24.–

25.11.2018 
9.00 

 

Vánoční jarmark na zámku 

Žleby 

 

 

Zámek Žleby 

Předvánoční jarmark s neopakovatelnou atmosférou 

dobového tržiště a bohatým doprovodným 

programem, ve kterém nebudou chybět sokolníci, 

komedianti a potulní hudebníci.  

24.–

25.11.2018 
9.00 

 

Vánoční prohlídky na 

zámku Žleby 

 

 

Zámek Žleby 

Vánočně laděná procházka zámkem provede 

návštěvníky slavnostně vyzdobenými zámeckými sály 

a pokoji, kde milovníky historie čeká vyprávění o 

vánočních zvycích, tradicích i pohádkách. Součástí 

prohlídky bude rovněž návštěva sladce provoněné 

zámecké kuchyně s ochutnávkou a setkání s pravou 

pohádkovou bytostí. Prohlídka je vhodná pro dospělé 

i děti. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-jarmark-na-zamku-zleby-910_688cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-jarmark-na-zamku-zleby-910_688cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-jarmark-na-zamku-zleby-910_688cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vanocni-jarmark-na-zamku-zleby-910_688cs.html

